
Conscrzlo per le 
AUTOSTRADE SICILIANE 

DIREZIONE TECNICA E DI ESERCIZIO 

OGGETTO: Lavori di bonifica del! 'area denominata "Parcheggio Sal!uzzo" sita nel Comune di Giardini 
Naxos, del! 'autostrada A/18 Messina-Catania mediante pulizia e sfaldo. 

Presa d'atto del verbale di gara e aggiudicazione 
CrG: ZB62A199EF - Gara CAS n. 252/2019 

DECRETO DIRIGENZIALE N. l/i /DATE 23 DtC 20\9 
PREMESSO 

- che, con Decreto Dirigenziale n.466/DATE/2019 del 08/10/2019, è stato approvato il progetto dei 
lavori di cui sopra, la prenotazione somme e determina a contrarre per l'affidamento dei lavori, per una 
spesa IVA compresa pari a € 50.232,74, così suddivisa: € 34.355,46 per lavori, € 2.550,13 per oneri 
per la sicurezza oltre € 13.327,15 per somme a disposizione, col quale è stato emesso il pre-impegno 
al n. 113/19, cap. 48 Bil. 2019; 

- che, con Decreto Dirigenziale n.466/DA TE120 19 del 08/1 0/2019 si dispone che all'affidamento dei 
lavori in argomento si procederà ai sensi dell'art. 36 comma 2Iett."a" D. Lgs. 5012016 come modificato 
dalla legge n.55/2019, mediante affidamento diretto tramite piattaforma elettronica; 

- che, con verbale redatto in data 11.11.2019, il RUP acquisisce tutti gli atti di gara ivi compresa la 
proposta di aggiudicazione; 

- che dall'esame e valutazione dell'offerta prodotta dalla ditta invitata e ammessa a formulare offerta 
economica, è scaturito il seguente risultato: 

RECYCLING SISTEM SRL 12% € 30.232,80 
Concorrente Ribasso 

Che con Verbale unico di gara dell' Il novembre 2019 si propone l'aggiudicazione dei "Lavori di 
bonifica del! 'area denominata "Parcheggio Sal!uzzo" sita nel Comune di Giardini Naxos, 
dell 'autostrada A/18 Messina-Catania mediante pulizia e sfalcio" - Importo soggetto a Base d'Asta 
pari ad € 34.355,46 al netto degli Oneri per la Siucurezza alla ditta RECYCLING SISTEM SRL 
Codice fiscale e Partita IV A 03507850836 - via Belfiore n. 110, 98047 Saponara (ME) PEC 
resistemia)pec.it - che ha offerto il ribasso del 12% sull'importo a base d'asta di Euro 30.232,80 
oltre Euro 2.550,13 per oneri della sicurezza, per un importo complessivo di Euro 32.782,93 oltre 
I.V.A. 

VISTO Il D.Lgs 50/2016 e s.s.m.; 

VISTO il "Verbale di esito gara" dell' Il.11.2019; 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IVA O 1962420830 e-rnail ;IS ;111l,'S_llllll"Il:lli,1Il~ Il 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. LO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet-v \\\\ 'IU~ ,,' .1.1, 'si_;;_iE,IIK il. e-rnail: IIll .:_ 1111"-'1" IdòJ.';.iJl:lrl ' il 



Consorzio per le 
AUTOSTRADE SICILIANE 

CONSIDERATO che, a seguito dell'espletamento della procedura di Gara e dell'offerta, il quadro 

economico progettuale viene così ridefinito: 

Al Importo dei lavori al netto del ribasso offerto €. 26.604,87 

A2 Oneri per la sicurezza €. 2.550,13 

A3 Importo totale dei Lavori €. 29.155,00 

B SOMME A DISPOSIZIONE 

B1 Competenze tecniche RUP, DL, ai sensi dell'art 113 Dlgs 50/2016 €. 532,83 

B2 Per imprevisti ed arrotondamenti «5%) €. 1.330,24 

B3 Per Oneri di Conferimento a discarica €.2.000,00 

B4 IVA (22%) €.6.414,10 

Totale somme a disposizione €. 3.863,07 

Totale da impegnare € 39.432,17 

RITENUTO di dover procedere alla presa d'atto ed all'approvazione degli atti di gara de1l11 novembre 
2019 ed all'aggiudicazione dell'appalto dei "Lavori di bonifica dell'area denominata "Parcheggio 
Salluzzo" sita nel Comune di Giardini Naxos, dell 'autostrada A/18 Messina-Catania mediante pulizia e 
sfalcio" 
VISTO il DDG 1874/S3 del 26/7/19 di approvazione del bilancio 2019/21 di questo Ente delibera 4/AS 
del 17/7/19; 

Il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio del Consorzio per le Autostrade Siciliane Ing. Giovanni 
Raffa, in pregio ai propri compiti e per le narrate motivazioni 

DECRETA 
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati 

PRENDERE ATTO ed approvare gli atti e i verbali della gara, esperita mediante procedura ai sensi 
dell'art. 36 comma 2lett."a" D. Lgs. 50/2016 come modificato dalla legge n.55/2019, mediante procedura 
negoziata su piattaforma elettronica per l'appalto dei "Lavori di bonifica dell'area denominata 
"Parcheggio Salluzzo" sita nel Comune di Giardini Naxos, dell 'autostrada A/18 Messina-Catania 
mediante pulizia e sfalcio" 
DICHIARARE aggiudicataria mediante la procedura automatica prevista dalla piattaforma telematica 
per l'esecuzione dell'appalto di cui alle caratteristiche tecniche ed economiche formulate nell'offerta la 
ditta" RECYCLING SISTEM SRL - Codice fiscale e Partita IVA 03507850836 - via Belfiore n. 
110, 98047 Saponara (ME) PEC resistcm(a pec.it - che ha offerto il ribasso del 12%sull'importo a 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-rnail ""IIII'btr Id~"tlll'an~ Il 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n, IO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n, 41 - Tel e Fax 06.6794932 

-Sito Interuet:v, \1 \1 'lulp,lr;}d, 'I ~1it;1I1,,11 e-mai!: tnl~\" dlll\ ",Il il,1e i., l" u, ti 



Consorzio per le 
AUTOSTRADE SICILIANE 

base d'asta per un importo netto di Euro 30.232,80 oltre Euro 2.550,00 per oneri della sicurezza, non 
soggetti a ribasso d'asta, oltre IV A. 
DARE ATTO che l'aggiudicazione è efficace considerato l'esito positivo della verifica dei requisiti di 
cui all'art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 
AUTORIZZARE, la stipula del contratto d'appalto con l'impresa" RECYCLING SISTEM SRL - 
Codice fiscale e Partita IVA 03507850836 - via Belfiore n. 110, 98047 Saponara (ME) PEC 
resistem(ti)pec.it; 
PROCEDERE alla rimodulazione dell'Impegno provvisorio n. 113/2019 assunto con Decreto 
Dirigenziale n. 466/DATE dell'8 Ottobre 2019 ed annotato sul cap. 48, trasformando lo in Impegno 
definitivo sul bilancio pluriennale 2019-2021 esercizio finanziario 2019 per l'importo complessivo di € 
39.432,17 di cui € 26.604,87 per lavori, € 2.550,13 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta, ed 
€ 10.277,17 complessivamente per IV A e somme a disposizione dell' Amministrazione; 
DARE ATTO che la liquidazione delle somme avverrà mediante l'emissione di successivo 
provvedimento che sarà emesso a fronte di regolare documento contabile e dopo avvenuta emissione da 
parte del Direttore dei lavori di certificato di regolare esecuzione dei lavori medesimi; 
TRASMETTERE copia del presente provvedimento, ciascuno per quanto di propria competenza, ai 
seguenti Uffici: 

a) Ufficio finanziario e di Ragioneria; 
b) Ufficio Gestione Gare d'appalto; 
c) Ufficio Contratti ed all'Ufficiale Rogante; 

dott. mpogna 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Te!. PBX 09037111 - Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IVA O 1962420830 e-mail l' '1\\ 11"" I" h.n ,I 

Unici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41- Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet:« Il'1' ,.I "t.ill , e-mail: ip' !I,I' 


